ATA DA 3ª REUNIÃO DO CONESAN

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de 2012, às quatorze horas e trinta minutos, realizou-se 1

a terceira reunião ordinária do Conselho Estadual de Saneamento nas dependências da sala de 2

reuniões da Secretaria de Habitação e Saneamento do Estado do Rio Grande do Sul, situada na 3

Avenida Borges de Medeiros, nº 1501 – 14º andar, na cidade de Porto Alegre, com a presença 4

dos seguintes conselheiros: Sr. Marcel Martins Frison, Presidente do Conselho, Sr. Clóvis 5

Galery, representante da Secretaria da Saúde, Sra. Rosanne Lipp João Heidrich, representante 6

da Secretaria de Planejamento, Gestão e Participação Cidadã, Sr. Alexandre C. Beck de Souza, 7

representante das entidades empresariais do Estado do Rio Grande do Sul (AGOs), Sr. Marco 8

Mendonça, representante da Secretaria do Meio Ambiente, José Alberto Pinheiro Vieira, 9

representante do Comitê das bacias hidrográficas (rio Piratinim), Sra. Nádia Pilati, 10

representante da União (FUNASA); Sr. Paulo Robinson S. Samuel, representante do Comitê de 11

bacias hidrográficas (rio Gravataí). Presente também o Sr. Guilherme Toledo Barbosa, 12

Secretário Executivo do Conselho Estadual de Saneamento. Na qualidade de assistentes, 13

registradas as presenças do Sr. Paulo V. M. Milanez, da SEPLAG, e o Sr. Pedro Antonio Dall 14

Acqua, da SEHABS. A reunião foi aberta pelo Presidente, Sr. Marcel Martins Frison, Secretário 15

de Habitação e Saneamento que agradeceu a presença de todos. A seguir o Secretário 16

Executivo verificou o quórum da reunião, tendo constatado não haver quórum mínimo para 17

deliberação. Desta forma o Presidente encerrou a reunião. A próxima reunião ficou agendada 18

para o dia 08 de agosto de 2012, no mesmo horário e local.  19

Marcel Martins Frison___________________________________________________ 20

Clóvis Galery___________________________________________________________ 21

Nádia Pilati____________________________________________________________ 22

Paulo Robinson da Silva Samuel____________________________________________ 23

Alexandre C. Beck de Souza________________________________________________ 24

Rosanne Lipp João Heidrich________________________________________________ 25

José Alberto Pinheiro Vieira________________________________________________ 26

CONSELHO ESTADUAL DE SANEAMENTO - CONESAN

CONESAN

http://bit.ly/J4JBj